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Ribes 1300 års jubilæum stor succes  
 
Evalueringen af Ribes 1300 års jubilæum har vist, at alle målene 
for jubilæet til fulde er blevet indfriet. 
 
Ribe er Danmarks ældste by, og denne status forpligter. Således blev 
Ribes 1300 års jubilæum i 2010 behørigt fejret med et overflødigheds-
horn af flere end 250 arrangementer og aktiviteter igennem hele året.  
 
Jubilæet medvirkede i 2010 til gennemsnitligt at skabe flere turister, 
overnatninger, museumsbesøgende og øget omsætning i byens forret-
ninger. 
 
Budgettet for jubilæet var langt over målet på 10.000.000 kr. Udover 
Esbjerg Kommunes tilskud på 4.950.000 kr. blev jubilæet markeret og 
realiseret på baggrund af stor økonomisk opbakning fra fonde og sponso-
rer lokalt, regionalt og nationalt. Oveni dette kom den betragtelige sum 
af egenfinansiering, som de enkelte arrangører selv har bidraget med i 
reelle midler, arbejdskraft og naturalier. Den samlede egenfinansiering 
har således været et 2 cifret million beløb. 
 
Gennem blandt andet TV-udsendelser, frimærker, kongeligt besøg, flotte 
arrangementer og projekter opnåede jubilæet regional og national be-
tydning. Derudover har den ekstra markedsføring af Ribe i forbindelse 
med jubilæet medført et øget fokus på Ribe internationalt, hvilket forven-
tes at få en afsmittende effekt på antallet af turister i de kommende år. 
 
Formanden for præsidiet for Ribes 1300 års jubilæum, borgmester John-
ny Søtrup udtaler: 
 
”Ribes 1300 års jubilæum har understøttet Ribes identitet som en by 
med et rigt kulturliv, autentiske rammer, fascinerende historie og en høj 
forekomst af engagerede borgere, der kan skabe et bredt sortiment af 
arrangementer”. 
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Ripenserne såvel som øvrige indbyggere i Esbjerg Kommune lagde et 
prisværdigt engagement i jubilæet i form af arbejdskraft, planlægning af 
arrangementer samt finansiering både i form af likvide midler og natura-
lier. 
 
Den fælles stolthed over Ribes 1300 års jubilæum har haft en samlende 
kraft i Esbjerg Kommune, og jubilæet har skabt vidensdeling, nye net-
værk samt tværgående samarbejder. 
 
Borgmester Johnny Søtrup forventer, at de blivende resultater, den øge-
de markedsføring samt de nye samarbejder og projekter, som jubilæet 
har genereret, får en betydelig værdi for Ribe og Esbjerg Kommune 
fremadrettet. 
 
På baggrund af disse resultater vurderes Ribes 1300 års jubilæum til at 
have været en succes. 
 
Ved spørgsmål kontakt venligst kulturkonsulent Christina Balslev Saers  

Jespersen på telefon 76 16 18 67, mobil 27 74 14 99 eller e-mail 

cbj@esbjergkommune.dk 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Christina Balslev Saers Jespersen 
Projektkoordinator 
Ribes 1300 års jubilæum 


